
 

C O M U N E d i T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

 
 

DECRETO SINDACALE N. 6 

DEL 01/03/2023 

 

OGGETTO: Conferimento ad interim della Responsabilità del 1° SETTORE: Tributi - 

Ragioneria all’Ing. Raffaele COSENZA già Responsabile del Settore Tecnico. 

IL SINDACO 

Premesso che a far data dal 28/12/2022 il dipendente Dott. Manlio NARDI, Istruttore Direttivo 

Amministrativo-Contabile Cat. D, Pos. Ec. D1, Responsabile del Settore Tributi - Ragioneria ha 

preso servizio presso il Comune di Rose (CS) per mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del DLgs 

165/2001, “per la copertura di n.1 posto a tempo indeterminato e pieno 36 ore settimanali di Istruttore 

Direttivo Contabile categoria “D” servizi finanziari personale e tributi”; 

Che in data 28/02/2023 è giunta a scadenza la convenzione con il Comune di Rose (CS) per l’utilizzo 

del dipendente Dott. Manlio NARDI; 

Ritenuta la necessità di affidare, in via temporanea, le funzioni del 1° SETTORE: Tributi - 

Ragioneria all’Ing. Raffaele COSENZA, già incaricato delle funzioni di Responsabile del Settore 

Tecnico fino al 31/03/2023 (Decreto Sindacale n. 3/2023); 

Acquisita la dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità e di inconferibilità, ai sensi del 

D.Lgs. 39 del 2013, del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. e delle ulteriori disposizioni vigenti, acquisita al 

protocollo generale dell’Ente col n. 2152 del 01/03/2023; 

Visti 

Lo Statuto Comunale; 

l’art. 50 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

l’art. 1, comma 557, Legge n. 311/2004; 

il D.Lgs. n. 165/2001 

DECRETA 

Di conferire all’Ing. Raffaele Cosenza, nato a Luzzi il 17/10/1961, residente a Montalto Uffugo (CS) 

C.F. CSNRFL61R17E773F, dipendente a tempo pieno ed indeterminato del Comune di Luzzi, 

utilizzato a scavalco presso questo Comune ai sensi dell’art. 1, comma 557, Legge n. 311/2004, già 

Responsabile dell’Area Tecnica, con attribuzione della relativa posizione organizzativa, l’incarico di 

responsabile ad interim del 1° SETTORE: Tributi – Ragioneria, a decorrere dal 01/03/2023 e fino al 

31/03/2023. 

L’incarico si intende conferito per lo svolgimento di tutte le attività e le funzioni inerenti la 

responsabilità del Settore Tributi - Ragioneria, con riferimento a tutti i servizi ad essi ascrivibili; 

Di stabilire che in caso di assenza, impedimento o incompatibilità dell’Ing. Raffaele Cosenza, 

subentrerà, in via sostitutiva, il responsabile del Settore Amministrativo Dott.ssa Maria Teresa Laino; 

Di attribuire al responsabile sopranominato le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 commi 2 e 3 

TUEL; 

Di riconoscere, a titolo di retribuzione di risultato, limitatamente al periodo di sostituzione, un 

importo di valore pari al 25% della retribuzione di posizione prevista per la posizione organizzativa 

oggetto dell’incarico, in considerazione della complessità delle attività e del livello di responsabilità 

connessi all’incarico, da erogare, a seguito di valutazione, in relazione al completo raggiungimento 

degli obiettivi; 

Di trasmettere il presente Decreto all’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti conseguenti; 

Di trasmettere copia del presente atto all’interessato; 

Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio e nella Sezione Trasparenza del sito istituzionale del 

Comune di Tarsia ai sensi della normativa vigente. 

 

IL SINDACO 

F.to Avv. Roberto Ameruso 

COMUNE DI TARSIA - UOO - 0002157 - Uscita - 01/03/2023 - 12:03


